
 

SERVIZIO   PERSONALE

 Determinazione  n. 2106 del  22 aprile 2015  

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n. 1763 del 23.08.2000 di conferimento deleghe ai Responsabili delle
articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione  dei principi distintivi tra le attività di
programmazione,  controllo  ed indirizzo,  proprie  dell’organo di  vertice  Aziendale,  e quelle
gestionali di competenza propria dei Dirigenti;

VISTA    la  deliberazione  n.  1494  del  29/12/2011  di  conferimento  incarico  di  Direttore
Struttura Complessa  del Servizio Amministrazione Personale – Risorse Umane, afferente al
dipartimento Amministrativo;

VISTA       la nota aziendale NP/2012/732 del 17/01/2012 con la quale il Direttore Generale
dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, il conferimento delle deleghe alla
firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione;

VISTA    la Deliberazione N. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario
e la nota aziendale prot. n. 62187 del 30.12.2014 con la quale il Commissario Straordinario
dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di
firma degli atti riguardanti l'ordinaria amministrazione;

PRESO ATTO  che in data 09/04/2015 per il tramite del Patronato INAS-CISL la dipendente
Sig.ra Farris Rimedia, nata a Lode' il  22/04/1951, Infermiera Generica di ruolo, chiede di
essere collocata a riposo a decorrere dal 01 Agosto 2015;

VISTA la  Legge 24/12/2007,  N.  247,  recante nuove disposizioni  in  materia  pensionistica
nella quale sono previste diverse finestre per l’accesso al pensionamento a decorrere dal
01/01/2008; 

VISTO il  D.L.  31/05/2010, n.  78,  art.  12, (convertito con modifiche nella Legge 30 Luglio
2010, n. 122) che prevede , per il personale che matura a decorrere dall’anno 2011 i requisiti
minimi per l’accesso al trattamento pensionistico, il collocamento a riposo per vecchiaia e
anzianità decorsi 12 mesi dalla maturazione dei requisiti (c.d. finestra mobile), mentre per il
personale  che  raggiunge  i  requisiti  contributivi  ed  anagrafici,  ovvero  una  anzianità
contributiva  di  40  anni  entro  il  31  Dicembre 2010,  continuano  a  trovare  applicazione  le
disposizioni in materia di decorrenze previste dalla Legge 247/2007;
RILEVATO  che  la  Sig.ra  FARRIS,  avendo  raggiunto  i  requisiti  prescritti  (60  anni  di  età
unitamente a 36 anni di servizio) nel primo semestre del 2011, può accedere al trattamento
di quiescenza con effetto dalla data della richiesta, ovvero dal 01 Agosto 2015;

VISTO il D.Lgs. 503/92;
VISTA la L.R. 10/2006;
VISTA la L. 247/2007;
VISTA la L. 122/2010;

Dipendente Sig.ra Farris Rimedia – Infermiere Generica di ruolo. Richiesta 
cessazione dal servizio e collocamento in pensione per dimissioni volontarie.

  pag. 1 di 2

                                    

OGGETTO: Dipendente  Sig.ra  Farris  Rimedia –  Infermiere  Generica  di  ruolo.  Richiesta
cessazione dal servizio e collocamento in pensione per dimissioni volontarie.



        DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a)      di  accogliere  – ai  sensi  e per  gli  effetti  delle  disposizioni  di  legge richiamate in
premessa – la domanda di cessazione dal servizio e di collocare a riposo la dipendente
Sig.ra Farris Rimedia, Infermiera Generica di ruolo, a decorrere dal  01 Agosto 2015;

b)       di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale;

c)     di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE  

          f.to  Dr. ssa Maria Grazia Figus

                                

Settore Previdenza                                        Respons. Posizione Organizzativa
f.to Sig.ra  Carmela Perrone                                f.to  Dott.ssa Maria Zanda 

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio 
di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Resp. Servizio Personale R
− Resp. Affari Generali e Legali. I
−
−

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Dipendente Sig.ra Farris Rimedia – Infermiere Generica di ruolo. Richiesta 
cessazione dal servizio e collocamento in pensione per dimissioni volontarie.

  pag. 2 di 2

                                    


